证券代码：002473   证券简称：*ST圣莱   公告编号：2018-044

宁波圣莱达电器股份有限公司

关于 2015 年、2016 年年度报告财务报表更新的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

宁波圣莱达电器股份有限公司（以下简称“公司”）于 2018 年 4 月 24 日召开第

三届董事会第二十七次会议，审议通过了《关于前期会计差错更正的议案》，决定对

公司 2015年度、2016年度的会计差错进行更正，详见公司 2018 年 4月 25日披露于

在《证券时报》及巨潮资讯网的《关于前期会计差错更正的公告》（公告编号：2018-026）

及亚太（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“亚太”）出具的《关于宁

波圣莱达电器股份有限公司重要前期会计差错更正的专项说明》（亚会A专审字（2018）

0059 号）。根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号-财务信息的更正及

相关披露》的要求，公司于 2018 年 5月 12日在《证券时报》及巨潮资讯网披露《关

于 2015 年、2016 年年度报告更正的提示性公告》（公告编号：2018-037），拟在 45

天内披露经具有证券从业资质的审计机构审计的更正后的 2015 年、2016年年度报告。

上述审计工作现已完成，亚太出具了《宁波圣莱达电器股份有限公司 2015年度

审计报告》【亚会 A审字（2018）0149号】、《宁波圣莱达电器股份有限公司 2016年度

审计报告》【亚会 A审字（2018）0150号】。

根据最新的审计报告，会计差错事项对公司 2015年、2016 年的财务报表影响如

下：

1、对 2015年合并财务报表相关项目的更正：

报表科目 更正前 更正金额 更正后

资产负债表项目

其他应收款 46,880,521.85 -10,000,000.00 36,880,521.85

资产合计 474,770,999.47 -10,000,000.00 464,770,999.47

其他应付款 1,221,833.68 10,000,000.00 11,221,833.68

负债合计 77,538,614.58 10,000,000.00 87,538,614.58

上述会计差错减少 2015年公司基本每股收益 0.1280元。

2、对 2015年母公司财务报表相关项目的更正：

 更正前 更正金额 更正后

资产负债表项目

应收股利  7,500,000.00   -7,500,000.00  -

资产合计  486,587,118.55   -7,500,000.00   479,087,118.55

其他应付款  15,065,367.57   10,000,000.00   25,065,367.57

负债合计  97,090,306.03   10,000,000.00   107,090,306.03

未分配利润  -2,185,520.65   -17,500,000.00   -19,685,520.65

归属于公司所有

者权益合计

 389,496,812.52   -17,500,000.00   371,996,812.52

所有者权益合计  389,496,812.52   -17,500,000.00   371,996,812.52

利润表项目

营业外收入  12,390,676.82   -10,000,000.00   2,390,676.82

投资收益  7,500,000.00   -7,500,000.00   -

利润总额  2,906,056.78   -17,500,000.00   -14,593,943.22

归属于公司所有

者的净利润
 5,345,849.23   -17,500,000.00   -12,154,150.77

3、对 2016年合并财务报表相关项目的更正：

 更正前 更正金额 更正后

资产负债表项目

其他应付款 2,172,971.73 20,000,000.00 22,172,971.73

负债合计 82,517,909.93 20,000,000.00 102,517,909.93

未分配利润 -34,047,276.32 -20,000,000.00 -54,047,276.32

未分配利润 691,350.74 -20,000,000.00 -19,308,649.26

归属于公司所有者

权益合计
393,897,275.16 -20,000,000.00 373,897,275.16

所有者权益合计 397,232,384.89 -20,000,000.00 377,232,384.89

利润表项目

营业外收入 22,435,560.06 -20,000,000.00 2,435,560.06

利润总额 3,671,507.52 -20,000,000.00 -16,328,492.48

归属于公司所有者

的净利润
4,314,341.38 -20,000,000.00 -15,685,658.62

归属于公司所有者权

益合计
359,158,648.10 -20,000,000.00 339,158,648.10

所有者权益合计 362,177,861.72 -20,000,000.00 342,177,861.72

4、对 2016年母公司财务报表相关项目的更正：

 更正前 更正金额 更正后

资产负债表项目

应收股利  7,500,000.00   -7,500,000.00  -

资产合计  449,895,238.59   -7,500,000.00   442,395,238.59

其他应付款  1,915,467.40   10,000,000.00   11,915,467.40

负债合计  91,703,290.86   10,000,000.00   101,703,290.86

未分配利润  -33,490,385.44   -17,500,000.00   -50,990,385.44

归属于公司所有

者权益合计
 358,191,947.73   -17,500,000.00   340,691,947.73

所有者权益合计  358,191,947.73   -17,500,000.00   340,691,947.73

公司现将所涉及的定期报告中的财务报表进行更新，详细内容见同日披露于巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn）的《2015年年度报告财务报表（更新后）》、《2016年

年度报告财务报表（更新后）》，敬请投资者注意查阅。

特此公告。

宁波圣莱达电器股份有限公司

董事会

二〇一八年六月二十六日